廃炉発官Ｒ２第５１号

令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ９ 日

原 子 力 規 制 委 員 会 殿

                                東京都千代田区内幸町１丁目１番３号

                                   東京電力ホールディングス株式会社

            代表執行役社長  小早川 智明

福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 変更認可申請書の

一部補正について

令和２年４月２２日付け廃炉発官Ｒ２第１６号をもって申請しました福島第一原

子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 変更認可申請書を別紙の通り一部補正

をいたします。

                                                              以 上

別紙（1 / 1）

「福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画」及び「福島第一原子力

発電所 特定原子力施設に係る実施計画 別冊集」について，下記の箇所を別添の通

りとする。

補正箇所，補正理由及びその内容は以下の通り。

○福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画

１号機原子炉格納容器窒素封入ライン（不活性ガス系）撤去に関する変更につ

いて、記載の適正化を行う。

また、１号機燃料プール冷却浄化系ポンプ用電動機取替に伴い，下記の通り変

更を行う。

Ⅱ 特定原子力施設の設計，設備

2.2 原子炉格納容器内窒素封入設備

本文

 ・変更なし

添付資料－１

・記載の適正化

   添付資料－２

    ・変更なし

   添付資料－３

    ・記載の適正化

   添付資料－１１

  ・変更なし

2.3 使用済燃料プール設備

添付資料－８

・１号機燃料プール冷却浄化系ポンプの耐震評価について，新規記載

2.8 原子炉格納容器ガス管理設備

本文

 ・変更なし

○福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 別冊集

 別冊３ 使用済燃料プール設備に係る補足説明

  Ⅰ 使用済燃料プール設備の構造強度及び耐震性について

・１号機燃料プール冷却浄化系ポンプの耐震評価について，新規記載

別冊６ 原子炉格納容器ガス管理設備に係る補足説明

  Ⅰ 原子炉格納容器ガス管理設備の構造強度及び耐震性について

・変更なし

以 上